TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

        Số: 01/2023/QĐ-PT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

KHÔNG CHẤP NHẬN VIỆC KHÁNG CÁO QUÁ HẠN

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Thành phần Hội đồng xét kháng cáo quá hạn gồm có:

Thẩm Phán - Chủ tọa phiên họp: Ông Tô Chánh Trung

Các Thẩm phán: Ông Lê Hoàng Tấn

  à Tr n Th  Th   H ng

Sau khi có   n án hành chính sơ thẩm số 86/2022/HC-ST ngày 30/9/2022, thì

vào ngày 20/10/2022, người khởi kiện  à ông Ngu ễn Anh Dũng có đơn kháng cáo

toàn bộ b n án sơ thẩm, đề ngh  sửa b n án sơ thẩm theo hướng chấp nhận toàn bộ

 êu c u khởi kiện của ông Dũng.

XÉT THẤY:

-  ào ngà  30/9/    , T a án nh n d n tỉnh Đ ng Nai đưa ra   t  ử v  án,

người khởi kiện  à ông Ngu ễn Anh Dũng, cũng như người đại diện theo ủ  qu ền

của ông Dũng  à bà Ngu ễn Th  Thanh Lan đều có m t tại phiên t a nên qu ền kháng

cáo và thời hạn kháng cáo đư c t nh t  ngà  tuyên án 30/9/2022.

- Ngà    /10/2022, ông Ngu ễn Anh Dũng có đơn kháng cáo đề ngà

20/10/2022 (nộp trực tiếp tại t a án ngày 20/10/2022),  à quá 03 ngà  so với thời hạn

 uật đ nh.

Hội đ ng ph c thẩm   t thấ : tại   n án hành ch nh sơ thẩm số 86/2022/HC-

ST ngày 30/9/202  của T a án nh n d n tỉnh Đ ng Nai, đ  ghi r  qu ền kháng cáo

và thời hạn kháng cáo của đương sự  Ông Dũng  àm đơn kháng cáo quá thời hạn  uật

đ nh với    do không am hiểu pháp  uật.

X t thấ , ông Ngu ễn Anh Dũng đ  đư c nghe tu ên đọc b n án tại phiên t a

và hiểu r  về qu ền kháng cáo cũng như thời hạn kháng cáo của m nh     vậ , lý do

ông Dũng đưa ra  à không ch nh đáng, nên không có c n c  chấp nhận kháng cáo quá

hạn của ông Dũng.

- Quan điểm đề ngh  của đại diện  iện kiểm sát nh n d n cấp cao tại Thành

phố H  Ch  Minh phù h p với nhận đ nh trên nên đư c ghi nhận

 ởi các  ẽ trên;

C n c  vào Điều   8 của Luật tố t ng hành ch nh;

2

QUYẾT ĐỊNH:

Không chấp nhận đơn kháng cáo quá hạn đề ngà    /  /      nộp trực tiếp tại

tòa án ngày 20/10/2022) của ông Ngu ễn Anh Dũng đối với   n án hành ch nh sơ

thẩm số 86/2022/HC-ST ngày 30/9/2022 của T a án nh n d n tỉnh Đ ng Nai về việc

“Khiếu kiện Qu ết đ nh hành ch nh trong   nh vực qu n    đất đai”.

Nơi nhận:
- T a án nh n d n tối cao;

- VKSNDCC tại TP HCM;

- TAND TP.HCM;

- Đương sự;

- Lưu h  sơ v  án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT KHÁNG CÁO QUÁ HẠN

THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

Tô Chánh Trung